ЧĂВАШ РЕСПУЛИКИ

ПАТĂРЪЕЛ РАЙОНĔ

ÇĔНĔ АХПЎРТ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

2022 ç. авăн уйăхĕн  28- мĕшĕ 57№ Çěнě Ахпÿрт ялě

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОАХПЕРДИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» сентября 2022  г. № 57

с. Новое Ахпердино

	О внесении изменений постановление администрации Новоахпердинского сельского поселения от 04.02.2019 №21  «Об утверждении муниципальной программы  Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности в Новоахпердинском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики» на 2019-2035 годы»

       В целях приведения муниципальной программы в соответствии с решением Собрания депутатов Новоахпердинского сельского поселения от 07.09.2022 г. №4 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Новоахпердинского сельского поселения «О бюджете Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  администрация Новоахпердинского сельского поселения постановляет:

 1. Внести изменения в муниципальную программу Новоахпердинского  сельского поселения «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности в Новоахпердинском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики», утвержденную постановлением от 04.02.2019 года №21(с изменениями от 01.11.2019 г №82, 20.12.2019 №92, 09.01.2020№6, от 20.01.2020 №4), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за ходом выполнения постановления  оставляю за собой.

Глава Новоахпердинского сельского поселения:                                                 С.Ф.Никитин

Приложение к постановлению

администрации Новоахпердинского сельского поселения
от 28.09.2022 г. № 57
И з м е н е н и я
в муниципальную программу Новоахпердинского сельского поселения «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности в Новоахпердинском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики», утвержденную постановлением администрации Новоахпердинского сельского поселения

 от 04 февраля 2019 года № 21
1. В паспорте муниципальной программы Новоахпердинского  сельского поселения «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности в Новоахпердинском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики»» (далее - Муниципальная программа), позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования

 муниципальной программы с разбивкой по годам реализации

	прогнозируемый объем финансирования  Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет  9 511,34 рублей, в том числе:
в 2019 году – 2114 рублей;

в 2020 году – 18397,34 рублей;

в 2021 году – 9000,0 рублей;

в 2022 году – 0,0 рублей;

в 2023 году – 0,0 рублей;

в 2024 году – 0,0 рублей;

в 2025 году – 0,0 рублей;

в 2026 - 2030 годах – 0,0 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 0,0 рублей;

Объемы и источники финансирования уточняются при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

2.раздел 4 изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объём финансирования за весь период реализации Программы составляет –9511,34  рублей,

в том числе за счет средств федерального бюджета – 0  рублей;

средства республиканского бюджета Чувашской Республики –  0 рублей;

средства бюджета Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района – 9511,34 рублей

средства внебюджетных источников –  0  рублей
В ходе реализации Программы объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей бюджета Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики.
Ресурсное обеспечение реализации программы приведено в приложении N 2 к муниципальной программе»

3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к изменениям в муниципальную программу.

	«Приложение N 2

к муниципальной программе

Батыревского района Чувашской Республики
«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности

в  Новоахпердинском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы Батыревского района
«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности в Новоахпердинском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики»,
за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	Муниципальная программа Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района
	«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности в Новоахпердинском сельском поселении Батыревского районаЧувашской Республики

	всего
	2114
	18397,34

	9000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	Республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x
	x
	x
	x
	бюджет сельского поселения
	2114
	18397,34
	9000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	Федеральный бюджет

	Подпрограмма 1
	«Повышение экологической безопасности на территории Батыревского района
	x
	x
	x
	x

	2114
	18397,34
	9000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4.В паспорте подпрограммы «Повышение экологической безопасности в  Новоахпердинском сельском поселении Батыревского района  позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования

 муниципальной программы с разбивкой по годам реализации

	прогнозируемый объем финансирования  Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет  9511,34 рублей, в том числе:
в 2019 году – 2114 рублей;

в 2020 году – 18397,34 рублей;

в 2021 году – 9000,0 рублей;

в 2022 году – 0,0 рублей;

в 2023 году – 0,0 рублей;

в 2024 году – 0,0 рублей;

в 2025 году – 0,0 рублей;

в 2026 - 2030 годах – 0,0 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 0,0 рублей;

Объемы и источники финансирования уточняются при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

5.раздел 4 подпрограммы «Повышение экологической безопасности в  Новоахпердинском сельском поселении Батыревского района»  изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Общий объём финансирования за весь период реализации Подпрограммы составляет – 29511,34 рублей, в том числе за счет средств местных бюджетов – 9511,34 рублей, внебюджетных источников – 0 рублей.
В ходе реализации Программы объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей бюджета Новоахпердинского сельского поселения  Батыревского района Чувашской Республики.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы приведено в приложении N 2 к подпрограмме.»

6. Приложение 1 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению 2 к изменениям в муниципальную программу.

	Приложение 1

к изменениям в муниципальную программу
«Приложение N 2

к подпрограмме «Повышение экологической безопасности

в Новоахпердинском сельском поселении Батыревского района»

муниципальной программы

«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и

повышение экологической безопасности

в Новоахпердинском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики»

Ресурсное обеспечение

реализации подпрограммы «Повышение экологической безопасности в  Новоахпердинском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики» муниципальной программы  Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности в  Новоахпердинском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики»
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Батыревского района Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Расходы, тыс. рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма
	«Повышение экологической безопасности в Батыревском районе Чувашской Республики»
	Администрация
	всего
	2114
	18397,34
	9000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет

Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	2114
	18397,34
	9000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду
	Администрация Батыревского района, обслуживающие организации
	всего
	2114
	18397,344
	9000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет

Чувашской Республики

	бюджет  сельского поселения

	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.3
	Организация в населенных пунктах и коллективных садах сбора, в том числе раздельного, и вывоза твердых коммунальных отходов
	Администрация  сельского поселения
	всего

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет

Чувашской Республики

	бюджет сельского поселения

	внебюджетные источники

 от   03.10.2008   № 299

 от   03.10.2008   № 299

_262827248